



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

30 августа 2019 года

№ 129

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные правовые акты Губернатора Омской области

1. Внести в состав Координационного совета по обеспечению доступа негосударственных организаций к предоставлению социальных услуг в Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 5 сентября 2016 года № 156, следующие изменения:

1) в наименовании должности Гулиевой Лилии Борисовны слова "руководитель департамента государственной собственности Министерства" заменить словами "заместитель Министра";

2) наименование должности Живаевой Ирины Константиновны после слова "организации" дополнить словами "поддержки социально незащищенных семей".

2. Внести в распоряжение Губернатора Омской области от 13 января 2017 года № 2-р "Об утверждении Комплексного плана мероприятий Омской области по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетному финансированию оказания услуг в социальной сфере на 2016 – 2020 годы" следующие изменения:

1) в пункте 4 слова "А.А. Новоселова" заменить словами "В.П. Бойко";

2) в таблице приложения "Комплексный план мероприятий Омской области по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетному финансированию оказания услуг в социальной сфере на 2016 – 2020 годы":

- в графе 5 строки 1 слова "(далее – ГУВП)" заменить словами "(с 24 августа 2019 года Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области) (далее – МРП)";

- в графе 5 строки 2 сокращение "ГУВП" заменить словами "Главное управление внутренней политики Омской области (далее – ГУВП)";

- в строках 4, 12, 13.7, 14, 15 сокращение "ГУВП" заменить сокращением "МРП".

3. Внести в распоряжение Губернатора Омской области от 10 апреля 2018 года № 22-р "О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 19 июня 2017 года № 1284-р" следующие изменения:

1) в пункте 6 слова "заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра здравоохранения Омской области А.Е. Стороженко" заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства Омской области В.П. Бойко";

2) в строках 1, 2, 4 таблицы приложения "Перечень исполнителей в Омской области, ответственных за представление информации о значениях показателей, используемых для расчета рейтинга субъектов Российской Федерации по итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и социального предпринимательства, обеспечения доступа негосударственных организаций к предоставлению услуг в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере (далее – показатели), и мерах, принятых для достижения значений показателей" слова "Главное управление внутренней политики Омской области" заменить словами "Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области".

4. В абзаце втором пункта 15 Указа Губернатора Омской области от 1 июля 2019 года № 96 "О реорганизации Министерства труда и социального развития Омской области" цифры "125" заменить цифрами "127".

Губернатор Омской области



А.Л. Бурков